Rückschlagventil
RKVC
Aroflex AG ¦ Unteräuliweg 4 ¦ CH-8560 Märstetten Änderungen vorbehalten ¦ 09/2015
www.aroflex.ch ¦ info@aroflex.ch ¦ Tel. +41 71 657 19 28 Blatt Nr. 6.1.4.1.d
 Rückschlagventil NG 04 … NG 40
 Kugelausführung, steckbar, wendbar
 bis 360 l/min; 350 bar (500 bar auf Anfrage)
Beschreibung

Aroflex AG ¦ Unteräuliweg 4 ¦ CH-8560 Märstetten Änderungen vorbehalten ¦ 09/2015
www.aroflex.ch ¦ info@aroflex.ch ¦ Tel. +41 71 657 19 28 Blatt Nr. 6.1.4.3.d
   Typenschlüssel
RKVC -… -… -… -… -…
Dichtung
Ohne Angabe  = NBR O-Ring
V  = FKM O-Ring (Viton)
Dämpfung
Z4  = gedämpft (NG 04 … 16)
Z2  = ungedämpft (NG 10, 16)
Ohne Angabe  = ungedämpft (NG 25 … 40)
Öffnungsdruck
Ohne Angabe  = Standard 0,5 bar (NG 04 … 16)
                            Standard 0,2 bar (NG 25 … 40)
0,1 = 0,1 bar  0,5 = 0,5 bar  1 = 1 bar 2 = 2 bar
4 = 4 bar 6 = 6 bar  8 = 8 bar
Baulänge
Ohne Angabe  = Standard Ausführung
L  = lange Ausführung
Nenngrösse
04    06    08    10    16    25    32    40
              Rückschlagventil steckbar, Kugelausführung
Auf Anfrage:
 Sonderöffnungsdrücke
 Sondermaterialien
 Kundenspezifische Ausführungen
Bestellbeispiel Typenbezeichnung
 Rückschlagventil steckbar, Kugelausführung
 Nenngrösse 06
 lange Ausführung RKVC-06L-8
 8 bar Öffnungsdruck
Konstruktions- und Montagehinweise
Einbaumasse und -toleranzen sind zu beachten.